UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Controversiarvm Omnivm Hvivs Ævi Lvthero-Calvinisticarvm Libri Tres

Coppenstein, Johann Andreas

Mogvntiæ, 1627

XXVII. An per Baptismum liberentur homines à seruanda Lege?

urn:nbn:de:hbz:466:1-35233

vii, neq. fures. &c. regnū Dei possidebunt &c.
2. Si ita, vt vult Calvinus, nulli vnquam
fuisse Apostata: At Act. 20. *Ex vobis i-*
psit eurgēt viri loquētes perversa, vt abdu-
cant discipulos post se. 1. Tim. 1. *Quidam nau-*
fragauerunt circa fidem. 1. Tim. 4. *In nouis-*
simis temporibus discedent quidam à veritate.
1. Ioan. 2. *Ex vobis exierunt.*

III. Iam sensus tertius est Lutheri,
quantumuis neget Kemnitius.

Nam ita Lutherus de Capt. Babyl. c. de Bapt. Nulla
peccata eum possunt damnare, nisi sola in credulitas: cate-
ra omnia, si edat, vel fidei in promissionem diuinam
bapti. ito sustinet, in momento absorbetur per canē fi-
dem. idem h. de libert. Christiana: Non facit personā do-
nam, nisi fides; nec malā, nisi incredulitas. Idem q. An o-
pera faciant ad salutem; assert. 1. *Vt nihil iustificat nisi*
fides; a nihil peccat nisi incredulitas. Assert. 2. *Iustifica-*
tio propria est fidei quarto modo; & peccatum increduli-
tatis &c.

Sensus secundus est hæreticus. Quia,
1. Cor. 13. *Si habuero omnem fidem, ita vt*
montes transferam; charitatem autē non ha-
buerō; nihil sum. Vide Geneal. p. 3. q. 8.

QVÆSTIO XXVII.

An per Baptismum liberentur homines
à seruanda lege?

LUTHERANI omnes, inprimis Kemn in Exam p.
2. pag. 276. ita docent: Facere contra legē, est peccatum
quidem; Non tamen imputatur habentib. fidem. Quia
falsus non pendet ab implementatione legi; sed à sola Dei mi-
sericordia, quæ per fidem apprehenditur. Ideo fere Cō-
munis est: Christiani non obligantur ad legem diuinam;
sed tantū ad fidem. Et in hoc consistit Christiana libertas.
Ita Luth. de Votis Monast. Vnde idem in Gal. 2. *Si con-*
scientia dicitur. Peccasti, responde, Peccasti. Ergo Deus pu-
niet et damnabit? Non. At lex Dei hoc dicit. Sed nihil mihi
eum lege. Quare? Quia habeo libertatem.

CALVINVS Inst. 3. c. 29. §. 2. 4. 7. idem: Ac
in Antid. Sess. 7. Can. 7. profiteretur hunc Cā. 7.
contra seā, suorumq; sententiā esse positum.

SVADET istis Kemn. ibid. & vulpinatur duo dicens. 1.
Lutherū non docere libertatem ab obedientia legi; sed
gratiā Baptismi & iustificationē non pendere à Condi-
tione legi impletæ; quasi nemo saluetur, nisi qui id an-
tē metueat obseruati lege; sed gratis dari salutē. 2. Cō-
cil. definisse, quod Salus pendeat à Cōditione legi ob-
seruatæ. At hæc est mens pseudoapostolorū, teste Gal. 5.